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Afgørelse om, at etablering af regnvandsbassin A402_2BR ikke er 
omfattet af krav om miljøvurdering 
 
Horsens Kommune modtog den 11. februar 2021 en ansøgning fra Samn Forsyning ApS (CVR 
nr. 38222589) om etablering af et regnvandsbassin på matriklerne 16a, 16c og 2p, Ørnstrup 
By, Torsted. Ansøgningen blev imidlertid ikke behandlet af kommunen, men regnvandsbassinet 
blev efterfølgende anlagt i 2021. Den aktuelle screeningsafgørelse har derfor karakter af en 
lovliggørende afgørelse. 
 
Afgørelse   
 
Horsens Kommune har på baggrund af en screening vurderet, at det ansøgte projekt ikke kan 
påvirke miljøet væsentligt. Projektet er derfor ikke omfattet af krav om miljøvurdering (ikke 
VVM-pligt).  
 
Afgørelsen er truffet i henhold til miljøvurderingslovens § 21.  
 

 
Figur 1. Oversigtskort der angiver placering af regnvandsbassin A402_2BR, udløb 
A402_2UR (markeret med blå stjerne) samt de tilhørende kloakoplande angivet med 
rød optegning 



 

Projektbeskrivelse 
 
Ansøgningen er indsendt som led i opførelsen af et nyt bilhus i et nærliggende område, hvilket 
medfører behov for omkobling af det eksisterende regnvandssystem samt etablering af et nyt 
regnvandsbassin A402_2BR. Ændringerne er indarbejdet i gældende spildevandsplan 2012-
2015 ved tillæg nr. 50.  
 
Regnvandsbassinet er etableret på matrikel 16a, 16c og 2p, Ørnstrup By, Torsted, og forsinker 
og renser regnvand fra kloakopland A402_1, A402_2, A402_3 og A405 inden det udledes til 
Torsted Skelgrøft (se figur 1). Bassinet er etableret med et permanent vådvolumen på min. 
250 m3 og et afløb på 3,16 l/s svarende til naturlig afstrømning. Bassinet er desuden 
dimensioneret i henhold til gældende krav i spildevandsplanen (Tillæg nr. 22 til 
spildevandsplan 2012-2015).    
 
 
Begrundelse for afgørelsen   
 
Regnvandsbassiner er omfattet af lovens bilag 2, punkt 10g – dæmninger og andre anlæg til 
opstuvning eller varig oplagring af vand – og skal derfor vurderes i henhold til lovens 
bestemmelser herom. 
 
I den konkrete sag blev der indsendt en ansøgning i februar 2011, men ansøgningen blev ikke 
behandlet af kommunen på daværende tidspunkt. 
 
Horsens Kommune har derfor foretaget vurderingen efter projektets gennemførelse, idet 
bassinet blev etableret i 2021. Midlertidige miljøpåvirkninger i anlægsfasen indgår således ikke 
i vurderingen. 
 
Vurderingen er foretaget med udgangspunkt i det projekt, der er beskrevet i ansøgningen, 
samt – i det omfang det har været muligt – de miljømæssige forudsætninger, der var 
gældende på ansøgningstidspunktet.    
 
Horsens Kommune har i afgørelsen lagt vægt på følgende:    

 
• Bassinet er placeret på et dyrket landbrugsareal, som ikke er omfattet af fredninger for 

så vidt, angår natur, landskab eller kulturarv 
 

• Bassinet medfører hverken støj, affald, lugt eller øget trafikbelastning 
 

• Bassinet anlægges med det formål at rense overfladevand for kvælstof og fosfor inden 
udledning til vandmiljøet, og det er etableret som et vådt regnvandsbassin (250 
m3/red.Ha.) hvilket anerkendes som BAT i forhold til rensning af overfladevand 
 

• Udløb fra bassin forsinkes til naturlig afstrømning 
 

• Udløbspunktet er placeret i Torsted Skelgrøft, som ikke er målsat eller omfattet af 
naturbeskyttelseslovens § 3.  

 
Natura 2000- områder og bilag IV-arter  
 
Projektområdet ligger ca. 5,6 km fra nærmeste Natura 2000 område, som er Natura 2000 
område nr. 236 (Habitatområde H236, Bygholm Ådal). Horsens Kommune vurderer på 
baggrund af afstanden til Natura 2000-området og projektets beskedne karakter at 



 

gennemførslen af projektet ikke vil have en væsentlig negativ indvirkning på de naturtyper 
eller levesteder for de arter som udgør udpegningsgrundlaget for Natura 2000-området.  
 
Horsens Kommune har kendskab til, at der i området potentielt lever flere bilag IV-arter. 
Det drejer sig om flere arter af flagermus, odder, stor vandsalamander og 
grøn mosaikguldsmed. Torsted Skelgrøft, som regnvandsbassinet udleder til, vurderes 
imidlertid – på grund af grøftens udformning og bynære beliggenhed – ikke at udgøre et 
sandsynligt yngle- eller rasteområde for de pågældende bilag IV-arter.  
 
Klagevejledning 
 
Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, kan du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet.  
 
Klagen skal indgives senest den 10. april 2026. 
 
Du klager via klageportalen, som du finder via borger.dk eller virk.dk. Du logger på 
klageportalen med MitID. En klage er indgivet, når den er tilgængelig for Horsens Kommune 
via klageportalen. Når du klager, skal du betale et gebyr på 900 kr. for borgere og 1.800 kr. 
for virksomheder, foreninger, organisationer og offentlige myndigheder. Klagegebyret 
opkræves først, hvis Horsens Kommune beslutter at fastholde afgørelsen og videresender 
klagen til Miljø- og Fødevareklagenævnet. 
 
I klageportalen sendes din klage automatisk først til Horsens Kommune. Hvis Horsens 
Kommune fastholder afgørelsen, sender Horsens Kommune klagen videre til behandling i 
nævnet via klageportalen. Du får besked om videresendelsen. 
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet afviser din klage, hvis du sender den uden om klageportalen, 
medmindre du er blevet fritaget for brug af klageportalen. Hvis du ønsker at blive fritaget for 
at bruge klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Miljø- og 
Fødevareklagenævnet. Nævnet afgør herefter, om du kan fritages for at bruge 
klageportalen. Se betingelserne for at blive fritaget. 
 
Klagefrist 
Klagefristen udløber 4 uger efter, at afgørelsen er meddelt. Er afgørelsen offentligt 
bekendtgjort, regnes klagefristen dog altid fra bekendtgørelsen. Hvis klagefristen udløber på 
en lørdag eller helligdag, forlænges klagefristen til den følgende hverdag. 
 
 
 

Med venlig hilsen 

Sidse Petersen 
Biolog 
 
Husk, at du ikke bør sende følsomme eller fortrolige oplysninger til os på mail.  
Det gælder f.eks. cpr-nummer, helbredsmæssige eller økonomiske oplysninger. 
Læs, hvad du i stedet kan gøre på www.horsens.dk/sikkermail  
 

http://www.borger.dk/
http://www.virk.dk/
https://naevneneshus.dk/naevnsoversigt/miljoe-og-foedevareklagenaevnet/til-foersteinstanser/fritagelse-fra-klageportal/
https://horsens.dk/sikkermail
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